Договор о сетевом взаимодействии между образовательными организациями

п. Красносельск «01» сентября 2020 г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа,
именуемое в дальнейшем «Школа», в лице директора Николая Яковлевич Антонова, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Садовская средняя школа» далее «Учреждение», в лице директора Нуждина Сергея Николаевича,
действующей на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые совместно «Партнеры»
(«Стороны»), в рамках сетевого взаимодействия с целью совершенствования условий для обучения,
воспитания, развития, отдыха, оздоровления, профессиональной ориентации и социализации детей,
подростков и молодежи на территории Новоспасского района Ульяновской области, заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии для решения следующих
задач:
1) согласование и (или) создание и реализация образовательных программ, программ воспитания,
социализации и профессиональной ориентации обучающихся,
2) реализация дополнительных общеобразовательных программ для обучающихся в качестве
внеурочной деятельности в рамках неаудиторной части основных общеобразовательных программ по
соответствующим направлениям,
3) совместная реализация рабочих программ внеурочной деятельности в части подготовки и защиты
учебных проектов обучающихся,
4) формирование системы взаимного информирования обучающихся, их родителей (законных
представителей) о реализуемых образовательных программах и иной,
5) подготовка и проведение досуговых, культурно- и спортивно-массовых мероприятий,
6) обеспечение социально-педагогической поддержки обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья, инвалидов и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации,
7) повышение качества кадровых, психолого-педагогических, материально
технических, информационно-методических и других условий осуществления образовательной
деятельности.

1.2. В рамках ведения сетевого взаимодействия Партнеры:
-содействуют друг другу в реализации согласованных планов, проектов, программ, включая
неаудиторную часть образовательных программ для обучающихся,
-содействуют друг другу в привлечении грантов, благотворительных пожертвований
и иных безвозмездных поступлений,
-предоставляют работникам условия работы по основному месту работы, позволяющие другой стороне
договора привлекать их для ведения собственной деятельности по гражданско-правовым договорам
либо трудовым договорам о работе по совместительству взаимно предоставляют друг другу право
пользования имуществом в установленных законом пределах,
-содействуют информационному обеспечению деятельности, представляют интересы в согласованном
порядке.

1.3. Настоящий договор является рамочным, т.е. определяющим структуру, принципы и общие
правила отношений Партнеров. В процессе сетевого взаимодействия и в рамках настоящего договора
Стороны дополнительно заключают договоры и соглашения, предусматривающие детальные условия и
процедуры взаимодействия. Такие дополнительные договоры и соглашения становятся необъемлемой
частью настоящего договора и должны содержать ссылку на него.

1.4. Партнеры обеспечивают соответствие условий организации и осуществления
образовательной и досуговой деятельности санитарно-гигиеническим требованиям и требованиям
безопасности.

В случае осуществления образовательной деятельности гарантируют наличие соответствующей
лицензии.

1.5. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности законодательным
требованиям. Каждый Партнер гарантирует наличие правовых возможностей для выполнения взятых на
себя обязательств, предоставления финансирования, кадрового обеспечения, наличие необходимых
разрешительных документов (лицензии, разрешения собственника имущества в случае предоставления
имущества в пользование другой стороне) иных обстоятельств, обеспечивающих законность
деятельности.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Учреждение содействует Школе в организации внеурочной деятельности обучающихся.
Предоставление помещений, оборудования, кадровых ресурсов для проведения отдельных занятий
(мастер-классов, практикумов и т.д.) осуществляется Учреждением на безвозмездной основе.

2.2. Школа содействует Учреждению в реализации внеаудиторной части дополнительных
образовательных программ, в том числе в организации на своей базе пространства для публичного
представления образовательных достижений, обучающихся по дополнительным образовательным
программам. Содействие в создании условий для проведения мероприятий осуществляется Школой на
безвозмездной основе.

2.3. Школа вправе привлекать кадровые ресурсы Учреждения к реализации рабочих программ
внеурочной деятельности в качестве руководителей проектов.

2.4. Школа осуществляет зачет результатов освоения обучающимися реализуемых Учреждением
дополнительных общеобразовательных программ в качестве результатов промежуточной аттестации по
соответствующим направлениям внеурочной деятельности в самостоятельно установленном порядке.
Зачет предоставляется на основании справки от Учреждения с указанием реквизитов лицензии на
осуществление образовательной деятельности, наименования программы, года обучения и результатов
ее освоения обучающимся.

2.5. Стороны обеспечивают учет режимов работы и расписания уроков при планировании для
обучающихся занятий по реализации дополнительных образовательных программ и планов внеурочной
деятельности.

2.6. Стороны содействуют друг другу в привлечении грантов, благотворительных пожертвований
и иных безвозмездных поступлений посредством предоставления информационной поддержки,
консультационных услуг в порядке, определенном дополнительным договором Сторон.

2.7. Стороны обеспечивают взаимное содействие в вопросах кадрового обеспечения
деятельности Партнера по настоящему договору.

Стороны обязуются при поступлении запроса о необходимости привлечения соответствующих
специалистов от Партнера по договору довести информацию о поиске Партнером исполнителя
соответствующей квалификации до своих работников.

Запрос направляется в письменной форме, с указанием требуемой квалификации работника,
предполагаемых сроков и режима привлечения работника к работе, а также условий оформления с ним
правовых отношений (трудовой договор по совместительству, гражданско-правовой договор).
В случае согласия работника Сторонами проводятся переговоры с целью обеспечения наилучшего
использования рабочего времени работника по основному месту работы с тем, чтобы установленный по
основному месту работы режим работы позволял работнику одновременно с этим вести деятельность по
трудовому договору по совместительству, гражданско-правовому договору для реализации задач
партнера по договору.

2.8. В ходе ведения совместной деятельности Стороны взаимно используют имущество друг
друга. Использование имущества осуществляется с соблюдением требований и процедур,
установленных законодательством Российской Федерации, на основании дополнительных договоров
аренды имущества либо безвозмездного пользования имуществом, определяющих порядок, пределы,
условия пользования имуществом в каждом конкретном случае.

Сторона, передающая имущество в пользование Партнеру, несет ответственность за законность
такой передачи, в частности, самостоятельно обеспечивает получение согласия учредителя на
распоряжение имуществом, экспертной оценки последствий договора для обеспечения обучения,
воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, соблюдение иных необходимых процедур.

Стороны, используя помещения, оборудование, иное имущество Партнера, обеспечивают
сохранность имущества с учетом естественного износа, а также гарантируют целевое использование
имущества в случае, если цели предоставления имущества были указаны в дополнительном договоре о
его предоставлении в пользование.

2.10. Стороны содействуют информационному обеспечению деятельности партнера по договору.
Конкретные обязанности сторон могут быть установлены дополнительными договорами.

2.11. Стороны содействуют программно-методическому, информационно-организационному,
консультационному обеспечению деятельности Партнера. Конкретные обязанности сторон могут быть
установлены дополнительными договорами.

3. Иные условия

3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
3.2. Настоящий договор действует до 31.08.2024 г.

4. Условия досрочного расторжения договора

4.1. Настоящий договор может быть расторгнут:
1) по инициативе одной из Сторон.
2) в случае систематического нарушения одной из Сторон условий настоящею

Договора,
3) в случае невозможности выполнения условий настоящего Договора с предварительным

уведомлением другой Стороны за два месяца.
5. Ответствен ноет ь Сторон

5.1. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя обязательства по
настоящему Договору, а также нести ответственность за неисполнение настоящего Договора и
заключенных для его реализации дополнительных договоров.

5.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по
настоящему Договору, несет ответственность перед другой Стороной в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положении

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору заключаются в письменной форме и
оформляются дополнительным соглашением, которое является неотъемлемой частью Договора.

6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не
нашедшим своего разрешения в тексте Договора, будут разрешаться путем переговоров.

6.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не
нашедшим своего разрешения путем переговоров, будут разрешаться на основе действующего
законодательства.

6.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу по одному экземпляру для каждой из Сторон

7. Адреса н реквизиты сторон
Муниципальное общеобразовательное

учреж дение Красносельская средняя школа

Юр. адрес: 433894 Ульяновская область
Новоспасский район пос.Красносельск
ул.Школьная .19
Почт, адрес: 433894 Ульяновская область
Новоспасский район пос.Красносельск
V i,Школьная .19
ИНН: 7313002873
КПП: 731301001
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ УЛЬЯНОВСК I УЛЬЯНОВСК
л/с 20001300016 в Управлении финансов
администрации МО «Новоспасский район»
Ульяновской области
р/с 40701.810£Ц§в|Я1§в&в ОТДЕЛЕНИИ
УЛЬЯНОВ
БИК 041
Адресу
Дирси
11 икс*

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Садовская
средняя школа им.»
Адрес: 433862 Ульяновская область,
Новоспасский район, с.Садовое, ул.Школьная
д. 26 Директор школы: Нуждин Сергей
Николаевич Телефон: 8-84-238-30-1-47

Банковские реквизиты: ИН11 7313002753KIIII
731301001 БИК 017308101ОКТМ О
73629450101 У Ф К  по Ульяновской области
Управление финансов администрации МО
« Новоспасский район» Ульяновской области
(Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Садовская
средняя школа» , лицевой счёт
20001300005)Единый казначейский счет:
40102810645370000061 Казначейский счет:
03234643736290006ШЮ1 Наименование банка-
получатели ОТДГ.ЛШПИ УЛЬЯНО ВСК
БАНКА РОССИИУ/УФК по Ульяновской
области г. Ульяновск Адрес, эл. почты:

'b.sadovoe@mail.rif;

школы

Сергеи 11ико
Ч -  • *

I —

mailto:b.sadovoe@mail.rif